

Бекитилген: 1.09.2022.
Мектеп директору: *Татба 3. Нурматов*



А. Мырзабеков атындагы № 44 негизги жалпы билим берүүчү мектептин так илимдер аралык усулдук бирикмесинин 2022-2023- окуу жылы учун 2 – жарым жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Ким жооптуу	Мооноту
1	1- жарым жылдыкты жыйынтыктоо 2- жарым жылдык учун иш план бекитүү	Кулжабаева 3 Муратова Ч	Январь
2	1- чейректи талкуулоо жыйынтыктоо	УБ нин жетекчилери	Январь
3	Кружоктун иш пландарын иштеп чыгуу	Предметтик мугалимдер	Январь
4	Дубал газета чыгаруу.	Ажиева Э	Январь
ФЕВРАЛЬ			
1	Февраль айы учун тузулгон иш чаралар менен тааныштыруу	УБ Жетекчилери	Февраль
2	Дубал газета чыгаруу	Адылбекова	Февраль
3	Айлампа дептерлерди текшерүү	УБ нин жет	февраль
4	Химия предметинен ачык сабак	Койлубаева Б	февраль
МАРТ			
1	Февраль айы учун тузулгон иш чараларды жыйынтыктоо жана март айы айындагы иш чаралар менен тааныштыруу	УБ нин жетекчиси	Март
2	Дубал газета чыгаруу	Муратова Ч	Март
3	Биология предмети боюнча ачык сабак	Биология мугалими	Март
4	Математика предметинен КВН	Муратова Ч	Март
АПРЕЛЬ			
1	3- чейректи жыйынтыктоо жана анализдо ,апрель айы учун иш чаралар менен тааныштыруу	УБ нин жетекчиси	Апрель
2	Дубал газета чыгаруу	Койлубаева Б	Апрель
3	9 –класстын экзамендик иштерин текшерүү	УБ нин жетекчилери	апрель

Тил аралык усулдук бирикмесинин иш планы



Бекітілген
Мектеп директоры: Т.Т. Ә. Құрманғалиев

А. Мұсағалиев №44 мектебинин «Тилдер» усулдук бирикмесинин

2012-2013 – оқу жылына қарата түзүлгөн иш планы

№	Атқарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
	Август				
1	<u>2012. 08.03</u> – оқу жылында атқарылган иштерге анализ.			Протокол	Мугалимдердин иши бааланат
2	Оқуучуларды ЖРТ, олимпиадаларга даярдоо боюнча иш пландарды иштеп чыгуу		<i>Ардаметтик Мугалим</i>	Пландар, көрсөтмөлөр	Оқуучулардын билим деңгээли жақшыраг
	Сентябрь				
2	УБнин иш планы жана жылдык иш планын талкуулоо жана бекитүү	<i>15.09</i>	<i>УБ башчылар</i>	Пландар	УБ нин жетекчиси шайланат жана бекитилет.
3	Оқуучулардын китеп менен камсыз болушун тактоо. Техникалык коопсуздук эрежелерин тааныштыруу.	<i>15.09</i>	<i>Мугалимдер</i>	Оқуу китептери, коопсуздук эрежелери	Китеп менен камсыздалат, техникалык коопсуздук эрежелерин билишет
4	УБний мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо.	<i>16.09</i>	<i>УБ. башчылары</i>	Базистик план	УБнин жумалык жүктөмдөрүн бөлүштүрүү
5	Усулдук бирикмесинин мүчөлөрүнүн педагогикалык функционалдык		<i>Ардамет Мугалимдер</i>	Протоколдор, милдеттер,	Функционалдык милдеттерин билишет

6	милдеттерин талкуулоо "Ч. Айтматов жана тил", "Кыргыз тилим - тирегим" тегерек стол, дилбаяндар сынагы, эссе, жат жазууларды жаздыруу, дубал гезиттерди чыгаруу	16.09	Асмаилов И. Ахмедбаева З.	келишимдер Пландар, анализдер, жазмалар	Окуучулар кыргыз тилин, ага салым кошкон жазуучу, акындардын эмгектери менен таанышышат
7	Ноокат районунун 90 жылдыгына карата иш чаралар мерчемин түзүү	23.09	Ахмедбаева З.	Пландар, иш чаралар планы	Иш чаралардын планы түзүлүп, бекиттирилет
8	Усулдук бирикменин жыйналышы Октябрь	29.09		Токтом	Айдын жыйынтыгы чыгарылат
1	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом	17.10	У.Башчыбаева	Протокол	Пед.кешемде жүргүзүлгөн мониторинг боюнча анализ жүргүзүлөт.
2	"Сезимге сергектигин нурун чачкан мугалим тугонбогон улуу дастан" мугалимдер күнүнө карата дубал гезиттер	19.10	Арзамас Муршиев	Дубал газеталар	УБнин мучолору менен мугалимдердин кечесин откорулот.
3	Мыкты сабактардын көргөзмөлөрү. Орус сабагынан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	20.10	У.Башчыбаева Майрамова А.	Сабактын планы, көргөзмөлөр	Сабактардын иштелмелери жана усулдук колдонмолор жасалат
4	Таланттуу жана сабакты начар оздоштургон окуучулар менен иштоо планын бекитүү. Факультативдик сабактарды тузуу.	24.10	У.Башчыбаева	Пландар, окуучулардын иштери, мониторинг	Окуучулардын жөндөмдүүлүгүн арттырууга, ар тараптан аң сезимин өстүрүүгө жетишет.
5	Устат жана шакирт		Насирова Муршиев	Жазуу иштери	Жаш мугалимдерге усулдук жардам берилет.
6	Ноокат районунун түзүлгөндүгүнүн 90 жылдыгына карата иш чара өткөрүү		Ахмедбаева З.	Жазма иштери, атриялык сабактын иштелмеси, иш чаранын планы	Ноокат районунун 90 жылдыгына карата иш чаралар өткөрүлөт
7	Чейректик жыйынтык			мониторинг	Окуучулардын билим сапаты жыйынтыкталат жана анализделет

8	Усулдук бирикменин жыйынтыгы		Протокол	Усулдук бирикменин чейректин ишинин жыйынтыгы чыгарылат
	Ноябрь			
1	Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы	<i>Предмет муралы</i>	Дубал гезиттер	Ар бир предметке окуучунун кызыгуусу артаг
2	Олимпиадалык топтор менен иштөө, даярдануу, мектеп ичинде өткөрүү	15.11 <i>Предмет муралы</i>	Иш план, жазма иштери	Мектеп ичинде олимпиада өткөрүлөт, жыйынтыгы чыгарылат
3	Кыргыз тили, англис тили жумалыгын өткөрүү	18.11 <i>Токтогул тили, анж. даярдыгы</i>	Сабактын планы, көргөзмөлөр	Ачык сабактарды өткөрүлөт
4	Окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлдөө	21.11	Адабий жана окуу китептери	Окуучунун китепке болгон кызыгуусу артаг
5	Сабак учурундагы техникалык коопсуздук эрежелери боюнча окутуу	22.11 <i>Предмет муралы</i>	Техникалык коопсуздук эрежелери	Техникалык коопсуздук, жолдо жүрүүнүн эрежелерин билишет
6	Ийримдердин ишин талдоо	23.11	Иш план	Айлык жыйынтык чыгарылат, ийримдердин иши бааланат.
7	Зоналык олимпиадаларга катышуу	25.11	Жазуу иштери	Окуучулардын билим деңгээли текшерилет, райондук олимпиадага катышуучу окуучулар аныкталат
8	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом	<i>ЧБ бааны</i>	Протокол	Аткарылган иштердин жыйынтыгы белгиленип, кемчиликтерди жоюу боюнча милдеттер каралат
1	Декабрь 1-декабрь «СПИД»ге каршы курошуу кунуно карата ачык сааттарды, дубал газеталарды чыгаруу. Класс жетекчилердин ишмердиги.	1-декабрь <i>Предмет муралы</i>	Дубал гезиттер, жазма иштер, диск ж.б	СПИДден сактануу жана ал тууралуу билишет
2	“Ч.Айтматовдун тарыхтагы орду жана ролу”. Ч. Айтматовдун 90 жылдыгына карата адабий кече	<i>аддмет муралы</i>	Пландар, сценарий	Ч. Айтматовдун орду жана анын чыгармалары жөнүндө кенен маалымат алышат

3	Ч. Айтматовдун туулган күнүнө карага сүрөт коргозмосу	9.12	Эргеш мураши	Сүрөттөр, бекеттер, альбомдор	Ч. Айтматовдун элесин жана чыгармаларын тартышат
4	Кыргыз адабиятынан ачык сабакка катышуу	13.12	Асанбаев А	Пландар, анализдер	Жаш мугалимдердин тажрыйбасы артаг
5	Жаңы жылдык «Алтын балаты»	22.12	Уш. жетекчилер	Сценарий	Майрамдык концерт
6	Мамлекеттик программаларды аткаруу жана жетишүү анализи		УШ башчылары	Программа, протокол, план	Окуу – тарбия иштери жакшырат
7	УБнин жыйналышы. Усулдук кеңештин №3 токтому - «Иге барган мугалимдердин алган билимдерин» бирикме мүчөлөрү менен бөлүшүү		Эргеш мураши	Протокол, доклад	Кыска мөөнөттүү дасыгуудан өткөн мугалимдердин иш аракетин
	Январь				
1	II чейректин жыйынтыгы, II жарым жылдыкка милдеттер	16.01	Эргеш мураши	Проткол	1 – жарым жылдыктын жыйынтыгы чыгарылат
2	Сапаттуу билим берүүдөгү интернет булагынан алынган маалыматтарды сабактарда колдонуу	17.01		Маалыматтар, жаңылыктар ж.б.	Интернетти колдонууну үйрөнүшөт
3	Класс кабинеттеринин абалы				Окуучулар үчүн жакшы шарт тузулет. Маалымат булактары жакшырат
4	Англис тили сабагынын берилиши	18.01	Боручека А. Бекеталба Д.	Анализдер	Сабактардын берилишине анализ берилет
5	Усулдук кеңештин токтому жыйынтык	23.01	УШ башчылар		
	Февраль				

				гезиттер	
6	“Кут болсун - Нооруз” концерттик программа			Сценарийлер, дубал газеталар, көргөзмө куралдар	Майрамдык кече өтөт
7	III чейректин жыйынтыгын чыгаруу, окуучулардын билим сапатынын мониторинги		<i>Чыңгыз жетекчи</i> <i>Забуч.</i>	Отчёттор	Анализ жүргүзүлөт
	Апрель				
1	Кыргыз тили, орус тили жана чет тилдер сабагына катышуу жана анализдөө.		<i>УБ башчылары</i>	Сабактардын пландары	Сабактардын берилишине анализ
2	Мугалимдердин билимин жогорулатуу боюнча перспективалык планды иштеп чыгуу. Ойге курстарга баруусун уюштуруу		<i>УБ башчылары</i>	Перспективалык план, курстук график	Курстардан өз билимдерин жогорулатышат
3	Райондук, областтык масштабдагы усулдук семинарларга катышуу		<i>Тренинг мугалимдери</i>		Мугалимдердин усулдук деңгээли жогорулайт
4	Жаш мугалимдин сабак берүү деңгээлине анализ		<i>УБ башчылары</i>	Пландар, анализ	Жаш мугалимдин методикасы жогорулайт
5	“Акыл Ордо” сынак – таймашы		<i>Тренинг мугалимдери</i>	Пландар, сценарий	Окуучулардын интеллектуалдык деңгээли жогорулайт
	Май				
1	Жыйынтыктоочу аттестациясына даярдыктарды көрүү жана көчүрүү экзамендерине даярдыктарды көрүү жана уюштуруу		<i>Тренинг мугалимдери</i>	Окуу жылын аяктоо боюнча жобо	Жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдык көрүлөт
2	Класстан – класска көчүрүү экзамендерин өткөрүү		<i>УБ башчылары, Тренинг мугалимдери</i>	Типтүү билеттер, текшерүү иштер	Класстан – класска көчүрүлөт
3	Усулдук бирикменин 20 <i>дод</i> - окуу жылынын ишин жыйынтыктоо		<i>Тренинг мугалимдери</i>	Мониторинг, анализ	Жылдын жыйынтыгы чыгарылат